
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ШКОЛА № 118» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 
 

ПРИКАЗ 
 

от  11.07.2022г.                                                            № 231-д 
 
 
О внесении  изменений и дополнений в Положение о формах, 
периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и 
промежуточной аттестации обучающихся в МБОУ Школа №118 г. о. 
Самара 
 

В целях приведения Положения о формах, периодичности, порядке 
текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся 
в МБОУ Школа №118 г. о. Самара в соответствие с Приказом 
Минпросвещения России от 22.03.2021 №115 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования» на основании Протеста Прокуратуры 
Красноглинского района от 29.06.20 22г.  № 21-03-2022/Прдп236-22-204 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Внести  следующие изменения: 
В п.1. Общие положения: 1.1. Положение о формах, периодичности, порядке 
текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся 
(Положение) разработано в соответствии с: 
1.1.1. Нормативными правовыми актами федерального уровня: Порядком 

организации и осуществления образовательной деятельности по 
основным общеобразовательным программам – образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утв. приказом Минобрнауки России от 22.03.2021 № 115; 

2. Дополнить:  п.6. Особенности осуществления текущего контроля и 
проведения промежуточной аттестации обучающихся по адаптированным 
образовательным программам. 
6.1. Текущий контроль успеваемости и промежуточная аттестация 
обучающихся по адаптированным образовательным программам цензового 
уровня (варианты 1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2, 4.1, 4.2, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 7.1, 7.2, 
8.1, 8.2) осуществляется в соответствии с настоящим Положением с учетом 
особенностей  адаптированной образовательной программы. 
6.2. Текущий контроль успеваемости и промежуточная аттестация 
обучающихся по адаптированным образовательным программам нецензового 
уровня  



(варианты 1.3, 1.4, 2.3, 3.3, 3.4, 4.3, 6.3, 6.4, 8.3, 8.4, 9.1, 9.2) осуществляется в 
соответствии с соответствующим локальным актом Организации. 
6.3. Решение о переводе обучающегося по адаптированным образовательным 
программам в следующий класс принимается педагогическим советом с 
учетом 
мнения психолого-педагогического консилиума. 
2. Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 
 
 
 
Директор МБОУ Школы № 118 г.о. Самара                               Д.В. Тершуков  


